



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 16 lipca 2020 r.

Wojewoda Dolnośląski ogłasza nabór wniosków na rok 2021 w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, ustanowionego ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 2161 ze zm.).

Limit środków otrzymanych na dofinansowanie zadań powiatowych i zadań gminnych w województwie dolnośląskim w 2021 r. wynosi **129 429 324,20 zł**, z zastrzeżeniem, że środki te zostaną w pierwszej kolejności przeznaczone na pokrycie zobowiązań wynikających z zawartych umów dla zadań wieloletnich rozpoczętych w 2020 roku, których przewidywana wysokość wynosi 19 373 185,98 zł.

Z uwagi na powyższe, kwota dedykowana do przedmiotowego naboru wynosi 110 056 138,22 zł, w tym 66 033 682,93 zł na dofinansowanie zadań w zakresie zadań gminnych, a 44 022 455,29 zł – zadań powiatowych.

Dodatkowo limit środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań wieloletnich został ustalony na poziomie 52 477 145,42 zł.

Nabór dotyczy zadań jednorocznych i wieloletnich. Przez zadanie jednoroczne rozumie się zadanie, którego przewidywany czas realizacji jest krótszy niż 12 miesięcy. Przez zadanie wieloletnie rozumie się zadanie, którego przewidywany czas realizacji jest dłuższy niż 12 miesięcy.

Dofinansowaniu w ramach Funduszu podlegają zadania obejmujące:

1. budowę, przebudowę lub remont dróg powiatowych (zadania powiatowe) oraz budowę, przebudowę lub remont dróg gminnych (zadania gminne);
2. przebudowę dróg wewnętrznych, które po uzyskaniu właściwych parametrów technicznych będzie można zaliczyć do odpowiedniej kategorii dróg publicznych w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych;
3. budowę, przebudowę lub remont skrzyżowań z innymi drogami publicznymi;
4. przebudowę lub remont mostu usytuowanego w ciągu drogi powiatowej lub gminnej.

Wydatkami kwalifikowanymi są wydatki ujęte we wniosku o dofinansowanie, zgodne z założeniami Funduszu oraz związane z robotami budowlanymi realizowanymi w ciągu pasa drogi objętej zadaniem, z wyjątkiem wydatków związanych z pracami wykonywanymi w ramach utrzymania drogi objętej zadaniem.

Dofinansowaniem nie są objęte:

1. koszty nabywania nieruchomości pod pasy drogowe;
2. zadania na drogach publicznych zarządzanych przez prezydenta miasta na prawach powiatu będącego siedzibą wojewody lub sejmiku województwa.

Dofinansowaniem ze środków Funduszu mogą być objęte **jedynie inwestycje rozpoczynające się w 2021 roku.**

Ustala się limit wniosków o dofinansowanie, jakie może złożyć jednostka samorządu terytorialnego w procedurze naboru – zarówno gmina, jak i powiat może złożyć **maksymalnie 3 wnioski** o dofinansowanie zadań w ramach Funduszu.

Wniosek o dofinansowanie zadania powiatowego albo gminnego składa **ustawowy zarządca drogi powiatowej albo gminnej** tj. zarządca drogi, o którym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470).

Wniosek spełnia wymogi formalne, gdy:

- a) wnioskodawca zastosował się do wzoru wniosku o dofinansowanie zadania, zamieszczonego na stronie DUW we Wrocławiu, stanowiącego załącznik do ogłoszenia;
- b) wnioskodawca zastosował się do zapisów i wytycznych zawartych w Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, stanowiącej załącznik do ogłoszenia;
- c) zawiera wszystkie wymagane dane oraz załączniki wymienione we wniosku o dofinansowanie zadania oraz Instrukcji wypełniania wniosku;

Na etapie składania wniosku nie jest wymagane dysponowanie ostateczną decyzją o pozwoleniu na budowę/ZRID lub przyjętym zgłoszeniem zamiaru wykonania robót budowlanych. Dokumenty te jednak będą musiały być przedłożone przed podpisaniem umowy o dofinansowanie, z zastrzeżeniem, iż ich negatywna weryfikacja, lub nieprzedłożenie w wyznaczonym terminie, spowoduje odmowę zawarcia umowy o dofinansowanie zadania powiatowego lub gminnego.

- d) został złożony w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków;
- e) deklarowany wkład własny nie obejmuje środków, o których mowa w art. 17 ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych.

Ocena wniosków dokonywana jest przez Komisję do oceny wniosków o dofinansowanie zadań, której członków powołuje Wojewoda Dolnośląski.

W wyniku dokonanej oceny, Komisja ustala *Listę zadań powiatowych oraz zadań gminnych rekomendowanych do dofinansowania ze środków Funduszu*, a następnie pisemnie informuje Wnioskodawców o umieszczeniu zadania na w/w liście.

Zgodnie z treścią ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych Komisja nie informuje o przyczynie braku rekomendacji do dofinansowania.

Od rozstrzygnięć Komisji nie przysługuje odwołanie.

Następnie, Wojewoda przedstawia *Listę zadań powiatowych oraz gminnych rekomendowanych do dofinansowania* Ministrowi Infrastruktury, który dokonuje analizy prawidłowości jej

sporządzenia. W dalszej kolejności *Lista* zostaje przedstawiona do zatwierdzenia Prezesowi Rady Ministrów, który może dokonać zmian na *Liście* oraz wskazać do dofinansowania dodatkowe zadania powiatowe lub zadania gminne.

Zapewnienie dofinansowania ze środków Funduszu stanowi wyłącznie umowa o dofinansowanie zadania, która oznacza zaciągnięcie przez Wojewodę zobowiązania do wysokości wskazanej w umowie.

Do procedury składania wniosków o dofinansowanie zadań powiatowych oraz gminnych ze środków Funduszu, nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256), z wyjątkiem przepisów dotyczących doręczeń i sposobu obliczania terminów.

Wnioski o dofinansowanie można składać **w terminie 30 dni od dnia udostępnienia ogłoszenia o naborze, tj. do dnia 15 sierpnia 2020 r. (z uwagi na fakt, iż dzień 15 sierpnia jest dniem wolnym od pracy, wnioski można składać do dnia 17 sierpnia 2020 r.)**.

Wnioski należy przesłać do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu za pośrednictwem polskiej placówki pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy – *Prawo pocztowe*. Za datę złożenia wniosku uznaje się datę jego nadania w placówce pocztowej.

Wnioski można również składać w siedzibie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w godz. 10:00-14:00.

Niedochowanie powyższego terminu będzie skutkowało pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

Wnioski wraz z załącznikami należy kierować na adres:

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu
Wydział Infrastruktury
Pl. Powstańców Warszawy 1
50-153 Wrocław

Wzór wniosku o dofinansowanie i Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie zadania zamieszczone są na stronie internetowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w zakładce Programy rządowe/ Fundusz Dróg Samorządowych. Przy sporządzaniu wniosku o dofinansowanie, należy bezwzględnie zapoznać się z treścią w/w dokumentów.

Dodatkowo informacje udzielane są pod nr tel. 71 340 67 36, 71 340 63 12, 71 340 64 59.

Załączniki:

1. Wzór wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych
2. Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie zadania

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Jarosław Obremski

